UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀNG LƯƠNG

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Lương, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt báo cáo KTKT xây dựng công trình: Cứng hóa đường giao

thông đoạn từ nhà ông Bích đến nghĩa trang nhân dân thôn Đại Thắng, xã Hoàng

Lương, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG LƯƠNG
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ xung Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021019 của Chính phủ

về quản lý chi phí xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Số 12/2021/TT-BXD ngày

31/8/2021 về việc ban hành định mức xây dựng; số 11/2021/TT-BXD ngày

31/8/2021 hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây

dựng; số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 về việc hướng dẫn một số điều và

biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 và Nghị định

số 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của chính phủ; số 06/2021/TT-BXD ngày

30/6/2021 Quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng

trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng; số 13/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019

Quyết định việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng các công trình xây dựng thuộc

chương chình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững, chương chình mục tiêu

Quốc gia về xây dựng nông thôn mới; Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh

Bắc Giang số: 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh về ban hành

Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang; số 1338/QĐ-UBND ngày 01/12/2021 về việc công bố các Bộ đơn giá xây

dựng công trình tỉnh Bắc Giang; số 40/2022/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 ban

2

hành quy định về tổ chức thực hiện dự án đầu tư xây dựng theo cơ chế đặc thù

các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-

2025. Căn cứ các Quyết định của Sở Xây dựng tỉnh Bắc Giang: số

388/QĐUBND ngày 26/12/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc Công bố

đơn giá nhân công trong xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 399/QĐ-

SXD ngày 29/12/2022 của Sở Xây dựng tỉnh Bắc Giang về công bố bảng giá cá

máy và thiết bị thi công trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 6a/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của UBND xã

Hoàng Lương về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cứng hóa đường giao

thông đoạn từ nhà ông Bích đến nghĩa trang nhân dân thôn Đại Thắng, xã

Hoàng Lương, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ báo cáo kết quả thẩm định số 44//KQTT ngày 29/05/2023 của

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện hiệp Hòa về việc thông báo kết quả thẩm định

báo cáo KTKT đầu tư xây dựng công trình: Cứng hóa đường giao thông đoạn từ

nhà ông Bích đến nghĩa trang nhân dân thôn Đại Thắng, xã Hoàng Lương,

huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt BCKTKT xây dựng công trình: Cứng hóa đường giao

thông đoạn từ nhà ông Bích đến nghĩa trang nhân dân thôn Đại Thắng, xã Hoàng

Lương, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang, víi những nội dung sau:

1. Tên công trình: Cứng hóa đường giao thông đoạn từ nhà ông Bích đến

nghĩa trang nhân dân thôn Đại Thắng, xã Hoàng Lương, huyện Hiệp Hòa, tỉnh

Bắc Giang;

2. Chủ đầu tư: UBND xã Hoàng Lương;

3. Đơn vị lập BCKTKT: Công ty TNHH Cầu đường 12;

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nhằm đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân

thôn Đại Thắng, tạo tiền đề phát triển Kinh tế - Xã hội của địa phương.

5. Quy mô đầu tư:

- Xây dựng đường giao thông đoạn từ nhà ông Bích đến nghĩa trang nhân

dân thôn Đại Thắng với tổng chiều dài tuyến 445,14m.

- Tuyến đường được thiết kế theo tiêu chuẩn đường giao thông nông thôn

loại B TCVN 10380. Chiều rộng nền đường Bn=4,0m; chiều rộng mặt đường

Bm = 3,0m; chiều rộng lề đường Bl=2x0, 5=1,0m.

 - Kết cấu nền đường, mặt đường:

3

+ Đánh cấp mái ta luy đường cũ, bề rộng cấp 1m, đắp trả bằng đất cấp phối

đầm chặt k≥95%.

+ Đoạn đắp nền mở rộng trước khi đắp tiến hành đào bỏ hữu cơ sâu 30cm

đắp trả bằng đất CP đồi đầm chặt k≥95%.

+ Lớp bê tông mác 250 đá 2x4 dày 20cm;

+ Rải lớp giấy dầu cách ly;

+ Lớp CPĐD loại 2 chiều dày 15cm;

+ Đắp đất nền đường K=0,95;

- Các nội dung khác: Theo hồ sơ thiết kế bản vẽ chi tiết.

 6. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư tự thực hiện quản lý dự

án.

7. Tổng mức đầu tư : 1.039.210.000 đồng

(Bằng chữ: : Một tỷ, không trăm ba mươi chín triệu, hai trăm mười nghìn

đồng chẵn).

Trong đó:

Chi phí xây dựng : 914.517.000 đồng

Chi phí quản lý dự án : 25.268.000 đồng

Chi phí tư vấn đầu tư xấy dựng : 63.750.000 đồng

Chi phí khác : 5.391.000 đồng

Chi phí dự phòng : 30.284.000 đồng

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã, vốn nhân dân đóng góp và các nguồn

vốn hỗ trợ hợp pháp khác;

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư tự thực hiện quản lý dự án.

10. Thời gian thực hiện dư án: Năm 2023.

Điều 2. Căn cứ chức năng và nhiệm vụ được giao, các cơ quan có trách

nhiệm thực hiện đúng các quy định của nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng

công trình.

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND xã, và các đơn vị có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                          CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, phó CT UBND xã;                                                   ;

- Lưu VT.

     Nguyễn Xuân Dương

		duongnx_hoangluong_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-06-01T15:32:11+0700

		duongnx_hoangluong_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-06-01T15:33:06+0700

		hoangluong_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-06-02T10:07:47+0700

		2023-06-02T10:08:21+0700

		2023-06-02T10:09:08+0700